[image: image1.png]

27     11       7

4/5
№ 10                                                                                                       24 марта 2022  года

	                               Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Елч.к

ял поселений.н

администрация

ЙЫШЁНУ

2022 =?  мартён 23 - м.ш. №12

Аслё Елч.к ял.
	[image: image3.jpg]Hngopamnommsi Smarcrens,

Becraak

B O:IBICSATBTAKEROTO, CEIhCROK0 IOCEICHTsL

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта  2022 г.  №12

село Большие Яльчики

О внесении изменений в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.122021 №408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Большеяльчикского сельского поселения от 27.12.2017г.  № 89  (с изменениями от 26.11.2019г. №65, от 13.04.2020г. №17, от 10.06.2021 №21):

1) абзац первый  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или  разрешения  на внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, заявитель направляет в администрацию Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района, либо МФЦ заявление о выдаче разрешения на ввод или  заявление о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, оформленное в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту».

2) пункт 2.6 дополнить ч. 9  следующего содержания:

«9. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:                                                                                                                                                                                                       1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;                                                                                                                                                                                              2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;                                                                                          3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;                                                    4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц».

      3) абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию является:».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Большеяльчикского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                 В.З.Афанасьев
	                              Чёваш Республики
Елч.к район.
Аслё Елч.к

ял поселений.н

администрация

ЙЫШЁНУ

2022 =? мартён 23 - м.ш. №13

Аслё Елч.к ял.
	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большеяльчикского

сельского поселения

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  марта   2022 г.  №13

село Большие Яльчики

О внесении изменений в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

           В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2021 г. №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле в Российской Федерации» администрация Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 27.12.2018 №69 «Об утверждении административного регламента администрации Большеяльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (с внесенными изменениями от 26.11.2019 №66, от 23.03.2020 №16, от 25.06.2021 №25) следующие изменения:

            а) подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
         «7.1) согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;
           б) в пункте 10) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 слова «копия свидетельства» заменить словами « уникальный номер записи ».

              2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
- подпункт  а)  пункта 1 - после официального опубликования;
- подпункт б) пункта 1 – с 01.09.2022 года.

 Глава Большеяльчикского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                                 В.З.Афанасьев

НОВОСТИ ПРОКУРАТУРЫ:
Прокуратурой Яльчикского района направлено в суд уголовное дело по факту                                                               незаконного хранения взрывчатых веществ

Прокурором Яльчикского района утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 69-летнего жителя села Шемалаково Яльчикского района, который обвиняется в совершении преступления, предусмотренного  ч. 1 ст. 222.1 УК РФ (незаконные хранение взрывчатых веществ).

В ходе предварительного следствия установлено, что обвиняемый в январе – феврале 2022 года незаконного хранил у себя дома взрывчатое вещество – порох массой более 200 грамм, который был изъят сотрудниками органов внутренних дел в рамках проверки, проведенной по телефонному сообщению, поступившему в дежурную часть ОП по Яльчикскому району
МО МВД России «Комсомольский».

После изучения материалов уголовного дела прокуратурой района принято решение о направлении его для рассмотрения по существу в Яльчикский районный суд.

Обвиняемому грозит наказание в виде лишения свободы сроком
до 8 лет.

Прокурор Яльчикского района

советник юстиции

     А.Н. Кудряшов

Прокуратурой Яльчикского района направлено в суд уголовное дело по факту нанесения                                                       руководителем предприятия тяжкого вреда здоровью работнику, повлекшего его смерть

Прокурором Яльчикского района утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении руководителя одной из сельскохозяйственных организаций района, который обвиняется в совершении преступления, предусмотренного  ч. 4 ст. 111 УК РФ (умышленное причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшее по неосторожности смерть потерпевшего).

В ходе предварительного следствия установлено, что обвиняемый в конце августа 2021 года, в связи с нахождением наемного  работника на рабочем месте в состоянии опьянения и предположением о том, что последним повреждено транспортное средство организации, находясь на территории возглавляемого им предприятия нанес работнику один удар в живот, сделав это с такой силой, что потерпевшему причинены телесные повреждения в виде разрыва кишечника. Несмотря на то, что потерпевшему была оказана медицинская помощь, от полученных травм он скончался через несколько дней.

После изучения материалов уголовного дела прокуратурой района принято решение о их направлении для рассмотрения по существу в Яльчикский районный суд.

Обвиняемому грозит наказание в виде лишения свободы сроком
до 15 лет.

Прокурор Яльчикского района

советник юстиции

     А.Н. Кудряшов
Информационный бюллетень             «Вестник Большеяльчикского сельского поселения»

отпечатан в администрации Большеяльчикского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с. Большие Яльчики, ул. Кооперативная,  д.15  тираж 5 экз.